Договор № _______
город Тула                                                                                              «___» _______ 2021 года

Тульский региональный фонд «Центр поддержки предпринимательства» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Квасовой Светланы Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется осуществить поставку оборудования (далее – товар) согласно Спецификации (приложение № 1) и в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить товары на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Наименование, единица измерения, количество, цена за единицу товаров определены в Спецификации (приложение № 1).

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемые товары являются его собственностью, не заложены, не арестованы, не являются предметом исков третьих лиц.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1.  Сроки поставки товара: не позднее 08.12.2021г.
2.2. Адрес поставки товара: г. Тула, ул. Кирова, д.135, к.1
2.3. Количество товаров, их ассортимент должны соответствовать количеству, ассортименту, указанному в товаросопроводительных документах.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРОВ
3.1. Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не восстановленным, не контрафактным. Не допускается поставка продукции, изготовленной из материалов, бывших в употреблении.
3.2. Требования к гарантийному сроку Товара и условиям гарантийного обслуживания:

3.2.1. Объем предоставления гарантии Поставщика на Товар: в соответствии со сроками производителя оборудования, но не менее 12 мес.
3.2.2. Гарантийный срок определятся с даты поставки товара Заказчику.  Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого им Товара в течение гарантийного срока.
3.3. Поставщик в течение гарантийного срока безвозмездно устраняет неисправности (дефекты, недостатки), выявленные в Товаре, с выездом к месту поставки Товара, с момента получения от Заказчика извещения о выявлении имеющихся неисправностей (дефектов, недостатков) в течении 5 (пяти) рабочих дня.

3.4. В случае невозможности устранения выявленных неисправностей (дефектов, недостатков) Поставщик обязан за свой счет заменить Товар на аналогичный в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Заказчика извещения о выявлении неисправностей (дефектов, недостатков).
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ
4.1. Приемка товаров осуществляется в ходе передачи товаров Заказчику в месте поставки.
4.2. При выявлении несоответствия наименований, количества и качества товара, установленных в Спецификации, Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с момента такого выявления направляет поставщику письменное уведомление (претензию) о необходимости замены или допоставки товара.

4.3. В случае поставки некачественного товара (в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества товара, препятствующих его дальнейшему использованию Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента письменного уведомления о них Заказчиком.

4.4. Претензии по скрытым дефектам могут быть заявлены Заказчиком в течение всего гарантийного срока товара.

4.5. По результатам приемки товаров Заказчиком подписывается товарная накладная.
4.6. Обязательство Поставщика по поставке товара считается исполненным с момента надлежащей поставки товара в соответствии с условиями настоящего Договора, а именно с даты (дня) подписания Сторонами товарной накладной без замечаний.
4.7. Право собственности на Товар прекращается у Поставщика с момента получения Товара и подписания товарной накладной Заказчиком.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик по настоящему договору вправе:

5.1.1. Требовать своевременной оплаты в соответствии с п.6 настоящего договора.

5.1.2. Требовать своевременного подписания Заказчиком товарной накладной.
5.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Обязанности Поставщика:

5.2.1. Поставить товары, осуществить установку и настройку оборудования в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2.2. Передать Заказчику документы на товары, предусмотренные настоящим Договора.

5.2.3. Обеспечить качество поставленных товаров в соответствии с требованиями настоящего Договора.

5.2.4. Предоставить надлежаще оформленные документы, предусмотренные разделом  4 настоящего Договора.

5.2.5. Устранить за свой счет все выявленные недостатки, в том числе скрытые, поставленного товара.

5.2.6  Выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договора.

5.3. Заказчик по настоящему Договору вправе:

5.3.1. Требовать от поставщика надлежащего исполнения принятых им обязательств, а также своевременного устранения выявленных недостатков.

5.3.2. Требовать от Поставщика предоставления надлежаще оформленных документов, подтверждающих исполнение принятых им обязательств.

5.3.3. Контролировать ход поставки товара, соблюдение срока поставки, проверять соответствие товара условиям настоящего договора.

5.3.4. При обнаружении недостатков товара, требовать их устранения. Требование подлежит обязательному выполнению Поставщиком.

5.3.5. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Обязанности Заказчика:

5.4.1. Осуществить приемку товаров.
5.4.2. При необходимости, оформить пропуск на проезд на территорию заказчика транспорта Поставщика.

5.4.3. Оплатить поставленные товары в соответствии с условиями настоящего Договором.

5.4.4. Выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Цена Договора в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) составляет             __________ (сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагается/в том числе НДС.
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

6.2. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком на основании подписанной товарной накладной в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания товарной накладной и получения счета на оплату.
6.3. В случае изменения своего расчетного счета поставщик обязан заблаговременно в письменной форме сообщить об этом заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета.

В противном случае все риски, связанные с перечислением заказчиком денежных средств на указанный в контракте счет поставщика, несет Поставщик.

6.4. Обязанности Заказчика по оплате считаются исполненными с даты (дня) списания денежных средств с расчетного счета Заказчика в размере, установленном договором.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

7.2. За просрочку поставки, недопоставку товара (непредставление товарно-сопроводительной документации) на срок от 1 (одного) до 10 (десяти) календарных дней, Заказчик вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости недопоставленного в срок товара за каждый календарный день просрочки.

За просрочку поставки, недопоставку товара (товарно-сопроводительной документации) на срок от 11 (одиннадцати) календарных дней, Заказчик вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от стоимости недопоставленного товара за каждый календарный день просрочки, начиная с 11 (одиннадцатого) календарного дня. Общий размер пени не должен превышать десять процентов от общей суммы просроченного платежа.
Выплата неустойки не освобождает Поставщика от обязательства Поставщика поставить Товар.

Поставщик обязуется уплатить неустойку по первому письменному требованию Заказчика в срок не позднее 10 (десяти) банковских дней, считая с даты направления Заказчиком такого требования Поставщику.
7.3. За просрочку в осуществлении Заказчиком платежей за поставленный Поставщиком товар по вине Заказчика, Поставщик имеет право взыскать с Заказчика пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от недоплаченной части просроченного платежа за каждый банковский день просрочки.

За просрочку в осуществлении Заказчиком платежей за поставленный Поставщиком товар по вине Заказчика при просрочке от 11 (одиннадцати) банковских дней, Поставщик имеет право взыскать с Заказчика пени в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от недоплаченной части просроченного платежа за каждый банковский день просрочки начиная с 11 (одиннадцатого) банковского дня. Общий размер пени не должен превышать десять процентов от общей суммы просроченного платежа.
7.4. Все расходы, связанные с устранением недостатков и заменой дефектного товара (несоответствующего условиям договора), несёт Поставщик.
7.5. В случае замены дефектного товара (несоответствующего условиям договора), новый товар поставляется в адрес Заказчика Поставщиком.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и их  последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, другие признанные официально стихийные бедствия, а также военные действия, массовые заболевания, забастовки, ограничения перевозок, запрет торговых операций вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к обстоятельствам непреодолимой силы по условиям договора не относятся.

8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего Договора Сторонами продляется соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о препятствии и его влиянии на исполнении обязательств по Договору.

8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.5. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают или будут продолжать действовать более 10 (десяти) дней, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон альтернативных способов исполнения Договора.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.
9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
9.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Тульской области.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

10.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в разделе 10 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим Контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы в компетентные органы, в соответствии с применимым законодательством.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Срок действия Договора: Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
11.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда.
11.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой (в том числе электронной) или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.

11.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме.

11.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.6. Приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1. Спецификация.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

 И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
Тульский региональный фонд

«Центр поддержки предпринимательства»

Адрес: 300004, г. Тула, ул. Кирова, д. 135, к.1 оф. 408.

ОГРН 1137154029980

ИНН 7106528019 КПП 710601001

кор/счет 30101810300000000608

расч/счет 40703810466000000111

БИК 047003608

Тульское отделение №8604 ПАО Сбербанк, г. Тула

Тел.: 8 (4872) 25-98-31

Директор

___________________С.Б. Квасова
М.П.
	Поставщик

Руководитель
 _____________________/(ФИО)
М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Тула
     «__» _______ 20__ года
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во (ед.)
	Цена (руб.)
	Стоимость всего (руб.)

	1
	Планшет LENOVO Yoga Smart Tab YT-X705X, 3ГБ, 32GB, 3G, 4G, Android 9.0 темно-серый
	10

	Итого

ВСЕГО:
	Заказчик

Тульский региональный фонд

«Центр поддержки предпринимательства»

Адрес: 300004, г. Тула, ул. Кирова, д. 135, к.1 оф. 408.

ОГРН 1137154029980

ИНН 7106528019 КПП 710601001

кор/счет 30101810300000000608

расч/счет 40703810466000000111

БИК 047003608

Тульское отделение №8604 ПАО Сбербанк, г. Тула

Тел.: 8 (4872) 25-98-31

Директор

___________________С.Б. Квасова

М.П.

	Поставщик

Руководитель

 _____________________/(ФИО)

М.П.

Заказчик__________________                              Поставщик____________________

1